In primo Nocturno.  
**A**ña. In univérla terra ad-  
mirabile est nomen tuum ,  
Marīa. **Psalmus.** D ómine  
Dóminus noster , cu[m re-  
liquis ut in Fefto SS. No-  
minis Jesu. 9. **A**ña. In om-

**L** nem

nem terram diffusa est rit Virgo salutis opem-  
laus nominis Mariæ. **Psal-** **v.** Lætentur cæli de tali nō-  
imus. **C**æli enarrant. **io.** mine, & orbis. Mundo.

**Aña.** Super mariam, & flumi-  
mina fundavit Mariam: &  
dedit illi nomen virtutum  
Rex gloriæ. **Psalmus. D**omi-  
ni est terra. **ii. v.** Mag-  
nificate Mariam Virgineim  
mecum. **R.** Et exaltemus  
nomen ejus in æternum.

De libro Exodi.

**Lectio i.** *Cap. 15. c*

**S**umpsu Maria prophe-  
tissa, soror Aaron, tym-  
panum in manu sua:  
egressæque sunt omnes  
mulieres post eam cum  
tympanis, & choris, qui-  
bus præcinébat, dicens:  
Cantemus Dómino; glo-  
rioscè enim magnificatus  
est, equum, & ascensorem  
ejus dejecit in mare.

**R.** Laudemus nomen sa-  
cram atque insigne Ma-  
riæ: \* Mundo enim pépe-

**Lectio ii.**

**T**ulit autem Móyses  
Istraël de mari Ru-  
bro, & egressi sunt in de-  
sertum Sur: ambulaverunt  
que tribus diébus per soli-  
tudinem, & non invenie-  
bant aquam. Et venérunt  
in Mara, nec pôterant bibe-  
re aquas de Mara, eò quod  
essent amaræ: unde & cón-  
gruum loco nomen im-  
pôsuit, vocans illum Mara,  
id est, amaritudinem.

**R.** Benedictum sit Nomen  
Mariæ, \* Cujus manus  
tornatiles plenæ hyacín-  
this. **v.** Implorántibus Ma-  
riæ nomen Marìa præstò  
adest. Cujus manus.

**Lectio iii.**

**E**t murmuravit pô-  
plus contra Móy-  
sen, dicens: Quid bibemus? ,  
At

At ille clamâvit ad Dóminum , qui osténdit ei lignum , quod cùm misisset men deprecéntur omnes in aquas , in dulcéinem dívites plebis , cuius decòversæ sunt. Ibi constituit rem concupîvit Rex. **Psalmi** præcepta atque judicia , & ibi tentâvit eum , dicens : Si audíeris vocem Dómini Dei tui , & quod rectum est coram eo féceris , & obedíeris mandátis ejus , custodierisque ómnia præcepta illius , cunctum languorem , quem pósui in Ægypto , non inducam super te : ego enim Dóminus sanâtor tuus.

**R.** Salutemus Maríam pro nobis Filium exorántem : \* Et illi dicâmus : Ave María , grátia plena : Dóminus tecum . \* Hæc est Gedeonis vellus , quæ levíssima oratiōnis compressiōne larga éxhibet gratiârum stilicidia . Et illi dicâmus . Glória Patri . Et illi .

**In secundo Nocturno.**  
**Aña** Speciōsum Maríæ nouum , quod cùm misisset men deprecéntur omnes in aquas , in dulcéinem dívites plebis , cujus decòversæ sunt. Ibi constituit rem concupîvit Rex. **Psalmus** . Eructâvit . 15. **Aña** Refúgium est in tribulatiōnibus Maríæ nomen ómnibus illud invocántibus. **Psalmus** . Deus noster refúgium . 16. **Aña** Maríâ cívitatis Dei sancta , gloriôsa dicta sunt de nómine sanguinem , quem pósui in coto tuo. **Psalmus** . Fundamenta ejus . 17. **v.** Repleâtur os meum laude Maríæ.

**R.** Ut cantem glóriam nōmini sancto ejus.

Sermo sancti Epiphánij Episcopi.

*Oratione de Laudibus Virginis. sub initium.*

**Lectio iv.**

**B** Eata Anna grávida effécta , cælū & thronū Cherúbicū pérpetit sanctam puéllam Ma-

riam : illa enim reperitur **v.** Tu glória Jerúalem, tu esse cælum , templum, & lætitia Israël, tu Marìam honorificéntia pópuli nostri. Quóniam. interpretári solémus Dóminam , atque étiam spem.

Péperit enim Dóminum , qui est spes totius mundi, neimpè Christum. Rursum nomen illud, Marìa, interpretâtur myrrha maris. Myrrham verò dicet áliquis ( quod ego étiam ajo) de immortalitâte, eò quòd paritûra esset gemmam immortálēm in mari, hoc est in mundo. Mare autem dicet univérsum mundum, cui Virgo serenitâtem , & tranquillitâtem cónculit , dum portum péperit Christum.

**Bz.** Benedícta tu à Dómino Deo tuo in omni tabernáculo Jacob : \* Quóniam in omni gente quæ audierit Nomen tuum mag- nificábitur super te Deus.

## Lectio v.

**R** Ufsum itaque præclaræ puellæ Maríæ beatum Nomen interpretâtur illustrâta ; útpote quæ illustrâta sit à Filio Dei, & cunctos usque ad térmilos terræ credentes Trinitati illumináverit. Sancta enim puella Virgo Marìa, est sponsa Trinitatis , & thesáurus dispensatiōnis planè arcānus, cui Gábriél, inquit : Ave grátia plena : Dóminus tecum, subjúnxit Gábriél. Et Pater misit arrhabonem de cælo Spíritum Sanctum , præparâvit Vírginem unigénito Fílio, cælesti sponso, quam Pater diléxit, Fílius inhabitavit, Spíritus Sanctus pernificabitur super te Deus. cupivit.

**R.** Mélius est bonum no-  
men , quām divitiæ mul-  
tæ : \* Turris fortissima  
Mariæ nomen. Propug-  
naculum est omnibus qui  
ad illud confugiunt. Tur-  
ris.

**Lectio vij.**

**I** Psa est enim sponsa, &  
thalamus, & ex ea spon-  
sus procēdit Christus vir-  
gineum indumentum, jux-  
ta suavem Davids Pro-  
phétæ cantionem : In sole  
pōsuit tabernaculum suum,  
& ipse tamquam sponsus  
procédens de thalamo suo.  
O sponsi desiderium sum-  
mæ puritatis ! Própriam  
ancillam propensiōre affe-  
ctu constituit sponsam, &  
matrem.

**R.** Nomen sanctum meum  
notum, fáciam in médio  
pópuli mei : \* Et scient ,  
quia ego Maríæ. **V.** Deli-  
cias meæ esse cum filiis

hominum. Et scient. Gló-  
ria Patri. Et scient.  
**In tertio Nocturno.**

**Aña.** Nuntiāte inter Gen-  
tes gloriā Maríæ, in óm-  
nibus pópulis mirabilia nó-  
minis ejus. **Psalmus.** Can-  
tate. **j.** 20. **Aña.** Annuntia-

vérunt cæli nomen Maríę:  
& vidérunt omnes pópuli  
gloriā ejus. **Psalmus.** Dó-  
minus regnāvit, exultet. 21.

**Aña.** Notum fecit Dómi-  
nus sacrum Maríæ nomen,  
& in conspéctu Géntium  
revelāvit virtutem nómi-  
nis ejus. **Psalmus.** Cantâ-  
te. **ij.** 22. **V.** Ave Maríæ,  
grátia plena. **R.** Dóminus  
tecum.

**Lectio sancti Euangélij**  
secundum Lucam.

**Lectio vij. Cap. i.c**

**I**N illo tempore: Missus  
est Angelus Gábriél à  
Deo in civitatem Galilææ,  
cui nomen Názareth, ad.

Vírginem despónsatam rádius univérsum orbem  
viro , cui nomen erat Jo- illúminat,cujus splendor,&  
séph , de domo David ; præfúlget in supérnis , &  
& nomen Vírginis Ma- ínferos pénétrat , terras  
ría. Et réliqua.

Homilia sancti Bernárdi  
Abbatis.

*Homilia 2. super Missus,  
in fine.*

**E**T nomen , inquit ,  
Vírginis Maríæ. Lo-  
quámur pauca , & su-  
per hoc nómine, quod in-  
terpretátum , maris stella  
dicitur , & matri Vírgini  
valdè conveniénter aptâ-  
tur. Ipsa namque aptíssi-  
mè sideri comparátur: quia  
sicut sine sui corruptiōne  
fidus suum emittit rádiū;  
sic absque sui læsiōne Vir-  
go parturívit Fílium. Nec

claritatem , nec Vírgini  
Fílius suam integratam.  
Ipsa est igitur nóbilis illa  
stella ex Jacob orta ; cujus

illúminat,cujus splendor,&  
præfúlget in supérnis , &  
ínferos pénétrat , terras  
étiam perlústrans,& calefá-  
ciens magis mentes quàm  
córpora: fovet virtútes, ex-  
coquit vícia. Ipsa,inquam ,  
est præclára,& exímia stel-  
la super hoc mare mag-  
num,& spatiōsum necessá-  
riò subleváta,micans,méri-  
tis, illústrans exémplis.

**B.** Claríssimum Marię no-  
men, ipsa stella est præfúl-  
gens: Peccatóres illúmi-  
nat , & dírigit in portum  
salútis. **V.** Consolátur tri-  
stes, míseros levat , & ja-  
céntes érigit **\*.** Peccatóres  
*Benedictio.* Cujus festum  
cólimus, ipsa Virgo vírgi-  
sideri rádius suam mínuit

**Lectio viii.**  
**O** Quisquis te intelli-  
gis in hujus sǽculi  
proflúvio magis inter pro-  
céllas,

céllas , & tempestátes flu-  
ctuâre , quam per terram  
ambulâre , ne avértas ócu-  
los à fulgôre hujus sideris ,  
si non vis óbrui procéllis.  
Si insúrgant venti tenta-  
tiónum , si incúrrras scópu-  
los tribulatiónum , résponce  
stellam , voca Maríam . Si  
jaétâris supérbiæ undis , si  
ambitionis , si derraetionis ,  
si æmulationis , résponce stel-  
lam , voca Maríam . Si ira-  
cúndia , aut avarítia , aut car-  
nis illécebra navículâ con-  
cússerit mentis , résponce ad  
Maríam . Si críminum im-  
manitâte turbátus , con-  
sciéntiae fæditâte confûsus ,  
judicij horròre pertérritus ,  
bárathro incípias obsorbé-  
ri tristítiæ , desperationis  
abyssu , cógita Maríam .  
**R.** Omnia flúmina intrant  
in mare , & ipsum non re-  
dúndat : \* Omnia gratiâ-  
rum charísmata in Maríam .